CADERNO 3  7QUINTA-FEIRA, 20 DE NOVEMBRO DE 2014

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 771644

PORTARIA: 161/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
CAMILA DE ARAUJO GILLET MACHADO       Coordenadora de
Apoio Administrativo5890076
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
13363134966030000    0261000000          339030              600,00
13363134966030000    0261000000          339039              2.000,00
Observação: Para atender as necessidades do I.E.C.G e desta
Fundação Carlos Gomes.
Ordenador: PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 771710

Contrato: 87
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: A prestação de serviços artísticos pelo CONTRATADO
para apresentar-se no XII Festival Internacional de Flautistas,
que ocorrerá no período 06 a 09 de novembro de 2014.
Valor Total: 2.500,00
Data Assinatura: 07/11/2014
Vigência: 07/11/2014 a 06/12/2014
Inexigibilidade: 64/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
13392136665210000    339036              0101000000          Estadual
Contratado: CELSO PORTA WOLTZENLOGEL
Endereço: RUA VINTE E TRÊS, 230
CEP. 26950-000 - Paty do Alferes/RJTelefone: 2100000000
Ordenador: PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO

CONTRATO: 391
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 772210

Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: A prestação de serviços bancários de arrecadação para
recebimentos de Taxas, Tributos e demais Receitas, através de
suas agências, mediante Guia de Recolhimento Bancário em
Código de Barras padrão FEBRABAN, onde o CONTRATANTE
pagará ao CONTRATADO a tarifa no valor de R$-1,50 (um real e
cinqüenta centavos), por recebimento de Guia de Recolhimento,
com prestação de contas por meio magnético.
Data de Assinatura: 19/11/2014
Vigência: 19/11/2014 a 18/11/2019.
Contratado: BANCO DO ESTADO DO PARÁ S/A
Endereço: Av Presidente Vargas, nº 251 – Bairro: Comércio
Telefone: (00) 0000-0000
Ordenador: PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO

LICENÇA PREMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 772276

PORTARIA Nº 166 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2014.
A Superintendente da Fundação Curro Velho, usando das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 25, inciso VII do
Decreto n° 018, de 15 de janeiro de 1991 e Lei 5.628, de 19
de dezembro de 1990 e alterado pela Lei n° 6.834, de 13 de
fevereiro de 2006, Decreto de 21/03/2011 publicado no DOE n°
31878 de 22/03/2011.
Considerando, o que dispõe o  art. 98 da Lei nº 5.810 de 24
de Janeiro 1994; Considerando, ainda os termos do Processo
nº 2014/225771.
RESOLVE:
1 - Conceder  a (o) servidor TATIANE ALINE OLIVEIRA DOS
SANTOS, Id. Funcional nº 57201937/2 ocupante do cargo de
TÉCNICO EM GESTÃO CULTURAL, lotado (a) no(a) Diretoria de
Ofi cinas-FCV, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio no período
de 19 de dezembro de 2014 a 16 de fevereiro de 2015, referente
ao triênio 20 de dezembro de 2010 a 18 de dezembro de 2013.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.
FUNDAÇÃO CURRO VELHO, BELÉM 19 DE NOVEMBRO DE 2014.
DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 771753

PORTARIA: 19871/2014
Objetivo: Assessoramento do Programa Projovem Campo -
Saberes da Terra. (Recurso Federal)
Fundamento Legal: Art.145 e seus parágrafos da Lei. 5.810 de
24/ 01/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
augusto correa/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54189514/SILVANA DE ALMEIDA SARMENTO (ESPECIALISTA EM
EDUCACAO CLASSE I / ESPECIALISTA) / 4.5 diárias (Completa)
/ de 10/11/2014 a 14/11/2014<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 771938

PORTARIA: 20006/2014
Objetivo: portaria nº 243/2014-gab/pad, objetivando apurar os
fatos relacionados a possíveis irregularidades no que se refere ao
provável envolvimento de professor desta seduc.
Fundamento Legal: Art.145 e seus parágrafos da Lei. 5.810 de
24/ 01/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
capitão- poço/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5314577/GISELE CHAVES PENNER (PROFESSOR CLASSE
II / DOCENTE) / 4.5 diárias (Completa) / de 01/12/2014 a
05/12/2014<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 771959

PORTARIA: 20007/2014
Objetivo: portaria nº 243/2014-gab/pad, objetivando apurar os
fatos relacionados a possíveis irregularidades no que se refere ao
provável envolvimento de professor desta seduc.
Fundamento Legal: Art.145 e seus parágrafos da Lei. 5.810 de
24/ 01/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
capitão-poço/PA - Brasil<br
Servidor(es):
454745/JOANILCE CARNEIRO PEREIRA (AGENTE
ADMINISTRATIVO / ATIV AUX INTERMED) / 4.5 diárias
(Completa) / de 01/12/2014 a 05/12/2014<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 771964

PORTARIA: 20008/2014
Objetivo: portaria nº 243/2014-gab/pad, objetivando apurar os
fatos relacionados a possíveis irregularidades no que se refere ao
provável envolvimento de professor desta seduc.
Fundamento Legal: Art.145 e seus parágrafos da Lei. 5.810 de
24/ 01/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
capitão-poço/PA - Brasil<br
Servidor(es):
240842/SUELI BRASIL BRAGA DOS SANTOS (ESCR. DATILOG.
REF.III / ATIV AUX INTERMED) / 4.5 diárias (Completa) / de
01/12/2014 a 05/12/2014<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 772120

PORTARIA: 20013/2014
Objetivo: conduzir tecnicos da drti para visita tecnica para
aferiçao do boletim de mediçao n. 01 do convenio cooperação
tecnica e fi nanceira entre a seduc e a prefeitura do municipio
Fundamento Legal: Art.145 e seus parágrafos da Lei. 5.810 de
24/ 01/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ourem/PA - Brasil<br
Servidor(es):
760889/JOSE HAROLDO SANTANA DA SILVA (MOTORISTA NIV. 8
/ ATIV APOIO OPERAC) / 3.5 diárias (Completa) / de 17/11/2014
a 20/11/2014<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 772128

PORTARIA: 20019/2014
Objetivo: conduzir comissao processante composta pelos
servidores da ouvidoria
Fundamento Legal: Art.145 e seus parágrafos da Lei. 5.810 de
24/ 01/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s):
igarapé-açu/PA - Brasil<br
Servidor(es):
182583/GIDEON TAVARES DIAS (MOTORISTA / ATIV APOIO
OPERAC) / 4.5 diárias (Completa) / de 24/11/2014 a
28/11/2014<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 772147

PORTARIA: 20017/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ANDRE FABIANO CANTANHEDE FAILACHE      AUXILIAR
OPERACIONAL / ATIV APOIO OPERAC57213627
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
12122129745340000    0102000000          339030              200,00
Observação: solicitamos de v.sa. despesa em forma de
suprimento de fundo para faze faCE COM DESPESAS DE
CONSUMO VISTO QUE NÃO DISPONIBILIZAMOS EM ESTOQUE
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 771731

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 19/11/2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Visando alterar o item 3.4 da Cláusula Terceira do
contrato original.
Contrato: 13
Exercício: 2014
Contratado: LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS
ELETRO-ELETRÔNICOS
Endereço: Al Sete, Bairro: Coqueiro, 49
CEP. 66823-067 - Belém/PA
Telefone: 9132787254
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 772072

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 11/11/2014
Valor: 20.698,14
Vigência: 11/11/2014 a 10/11/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Visando alterar o valor mensal, reajustado pelo
IPCA, dotação orçamentária, bem como prorrogar sua vigência.
Contrato: 39
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
12361134949630000    339039              0104000000          Estadual
Contratado: INSTITUIÇÃO PIA NOSSA SRA DAS GRAÇAS
Endereço: Al Vovó Hostina, Bairro: Bengui, 1597
CEP. 66630-505 - Belém/PA
Telefone: 9132298780
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 772077

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 12/11/2014
Vigência: 13/11/2014 a 11/05/2015
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Prorrogação de vigência do contrato original,
referente a obras na EEEM São Felipe em Santarém/Pa
Contrato: 49
Exercício: 2013
Contratado: CONSUTEC - CONSUTORIA & TECNOLOGIA LTDA
EPP
Endereço: Av José Guerreiro, Bairro: Centro, 1882
CEP. 68270-000 - Oriximiná/PA
Telefone: 9335444160
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

RESUMO DE PORTARIAS DIVERSAS-GRC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 772132

DESIGNAR
PORTARIA Nº.:13371/2014 DE 14/11/2014

Designar DILCILENE DOS SANTOS, Matrícula nº 57196519/1,
Professor,  para responder interinamente pela função de
Diretor II (GED-3.1) da EEEM. Profº Raimundo Laureano da
Silva Souza/Paragominas, no período de 14/11/14 a 31/03/15.